АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023 № 379

О  реорганизации  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Демидовская  средняя
общеобразовательная школа»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих орга-
низациях»,  от  29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  Российской Федера-
ции», постановлением администрации района от 29.03.2016 № 281 «Об утвер-
ждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муни-
ципальных  образовательных  учреждений  Гусь-Хрустального  района»  и  на
основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Реорганизовать до 01.09.2023 муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Демидовская средняя общеобразовательная школа» (да-
лее – МБОУ «Демидовская СОШ») путем присоединения к нему муниципаль-
ного бюджетного общеобразовательного учреждения «Перовская основная об-
щеобразовательная школа» (далее – МБОУ «Перовская ООШ»), сохранив на-
именование, основные цели и виды его деятельности.

2. Наделить полномочиями  выступать заявителем при подаче в регистри-
рующий орган сведений о начале процедуры реорганизации, а так же сведений
о прекращении деятельности юридического лица Серегину Людмилу Алексан-
дровну, директора МБОУ «Демидовская СОШ».

3. Установить, что МБОУ «Демидовская СОШ» со дня завершения реор-
ганизации является правопреемником МБОУ «Перовская ООШ» по всем пра-
вам и обязанностям.

4. Управлению образования администрации района:
4.1.  Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МБОУ «Деми-

довская СОШ».
4.2. Организовать процедуру реорганизации МБОУ «Демидовская СОШ».
4.3.  Обеспечить  организацию  перевода  обучающихся  и  воспитанников

МБОУ «Перовская ООШ» в МБОУ «Демидовская СОШ».
4.4.  Осуществить  иные  юридические  значимые  действия,  связанные  с

реорганизацией МБОУ «Демидовская СОШ».
5. Директору МБОУ «Демидовская СОШ»:
5.1. Подготовить уведомление о начале процедуры реорганизации МБОУ

«Демидовская СОШ» и направить его в течение трех рабочих дней с момента
подписания настоящего постановления в ИФНС России по Октябрьскому райо-
ну г. Владимира.

5.2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц
записи о начале реорганизации обеспечить публикацию в журнале «Вестник го-
сударственной регистрации» уведомления о начале процедуры реорганизации
МБОУ «Демидовская СОШ» дважды с периодичностью один раз в месяц.

5.3.  В  срок  до  01.08.2023  подготовить  изменения,  вносимые  в  устав
МБОУ «Демидовская СОШ» в связи с реорганизацией.

6. Директору МБОУ «Перовская ООШ»:
6.1. В срок до 01.06.2023 уведомить в установленном порядке работников

учреждения об изменении существенных условий труда, а так же о сокращении
штата.

6.2. Подготовить уведомления о предстоящей реорганизации и направить
их  в  течение  10  рабочих  дней  после  внесения  в  Единый  государственный
реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации во внебюд-
жетные фонды (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Фе-
дерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования), фили-
ал ГКУ ВО «ЦЗН Владимирской области «Гусь-Хрустальный», кредиторам, а
также постоянным контрагентам, с которыми заключены долгосрочные догово-
ра.

6.3.  Провести  инвентаризацию  имущества  и  обязательств  учреждения,
подготовить передаточный акт в срок до 01.09.2023.

7.  Комитету  по  управлению муниципальным имуществом,  градострои-
тельству и архитектуре администрации района внести изменения в реестр му-
ниципальной собственности района после завершения процедуры реорганиза-
ции МБОУ «Демидовская СОШ».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

9.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте
администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ